CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1969/2023

Maringá, 21 de dezembro de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
conforme  resposta  contida  no  Ofício  n.  1572/2023-GAPRE,  relativamente  ao  Requerimento  n.
526/2023,  a  Municipalidade  informou que  "O CMEI do  Jardim Dias,  foi  aprovado pela  comissão
interna e já consta em previsão orçamentária para início das obras no exercício de 2024. Atualmente
estão  sendo  finalizados  levantamentos  para  elaboração  da  formalização  de  demanda  que  será
encaminhada  à  SEMOP  ainda  no  primeiro  semestre  de  2023.  Após  será  realizada  a  análise  de
viabilidade técnica e por seguinte iniciado o processo de elaboração dos projetos", se está mantida a
previsão orçamentária e o início das obras do centro municipal de educação infantil do Jardim Dias para
o ano de 2024 e qual é o terreno escolhido e seu respectivo endereço.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 09/01/2024, às 08:43,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0324024 e o código CRC 82102485.

23.0.000008833-1 0324024v2

SEI/CMM - 0324024 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 01/02/2024, 15:57